
 

 
Постановление Брянской городской администрации  

№1983-п от 23.07.2014  

 
 
О внесении изменений в постановление 
Брянской городской администрации  
от 16.01.2013 № 47-п «Об образовании 
избирательных участков, участков 
референдума для проведения 
голосования и подсчета голосов 
избирателей, участников референдума 
на территории города Брянска» 
 

На основании п. 2 ст. 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года  

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации» (ред. от 03.12.2012), 

учитывая письма районных администраций города Брянска (письмо 

Бежицкой районной администрации города Брянска от 11.07.2014  

№ 1650-и, письмо Володарской районной администрации города Брянска 

от 15.07.2014 № 1108-и, письма Советской районной администрации 

города Брянска от 10.06.2014 № 407-и, от 08.07.2014 № 407-и, письмо 

Фокинской районной администрации города Брянска от 26.06.2014  

№ 1/646), по согласованию с соответствующими территориальными 

избирательными комиссиями 

 



 

 

2

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление Брянской 

городской администрации от 16.01.2013 № 47-п «Об образовании 

избирательных участков, участков референдума для проведения 

голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума  

на территории города Брянска» 

В разделе «На территории Бежицкого района города Брянска»: 

-в подраздел «Участок № 2 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 61» г. Брянска ул. Почтовая, 71 Тел. 68-99-69» включить  

в описание границ избирательного участка: 

ПОЧТОВАЯ УЛИЦА  Дома №№ 160, 162, 

РОДНИКОВАЯ УЛИЦА  Дом № 16, 

РОДНИКОВЫЙ ПРОЕЗД  Дом № 42; 

-в подраздел «Участок № 8 ГБОУ СПО «Брянский профессионально-

педагогический колледж» ул. Почтовая, 4 Тел. 51-44-69» включить  

в описание границ избирательного участка: 

САРАТОВСКАЯ УЛИЦА  Дом № 3; 

-в подраздел «Участок № 10  Специализированный жилищный фонд  

МУП «Жилспецсервис» ул. Окружная, 13 Тел. 57-25-11» включить  

в описание границ избирательного участка: 

СВЕРДЛОВА УЛИЦА  Дом № 43а; 

-в подраздел «Участок № 23 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 13 имени Героя Советского Союза И.Б. Катунина» г. Брянска  

ул. Литейная, 29 Тел. 56-43-90» включить в описание границ 

избирательного участка: 

ЛИТЕЙНАЯ УЛИЦА  Дома №№ 61, 61/1, 61/2; 

-в подраздел «Участок № 31 МБОУ ДОД «ДЮСШ «Торпедо»  

ул. 22 съезда КПСС, 98  Тел. 57-18-20» включить в описание границ 

избирательного участка: 



 

 

3

СТАХАНОВСКАЯ УЛИЦА  Дом № 1; 

-в подраздел «Участок № 33 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 39» г. Брянска ул. Куйбышева, 101а  Тел. 57-33-73» включить  

в описание границ избирательного участка: 

МЕДВЕДЕВА УЛИЦА  Дом № 65/3; 

-в подраздел «Участок № 49 МБОУ «Гимназия № 5» г. Брянска 

Московский микрорайон, 56  Тел. 68-63-68» включить в описание границ 

избирательного участка: 

МОСКОВСКИЙ М/Р-Н  Дома №№ 52, 52/1; 

-в подраздел «Участок № 52 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 67» г. Брянска ул. Орловская, 26а  Тел. 57-78-16» включить  

в описание границ избирательного участка: 

ОРЛОВСКАЯ УЛИЦА  Дом № 29; 

-в подраздел «Участок № 56 МБОУ ДОД «Детская школа искусств 

№ 9» ул. Федюнинского, 1  Тел. 57-17-49» включить в описание границ 

избирательного участка: 

ФЛОТСКАЯ УЛИЦА  Дома №№ 30,32; 

-в подраздел «Участок № 59 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 21» г. Брянска пер. Магистральный, 1  Тел. 52-48-44» включить  

в описание границ избирательного участка: 

ЧАЙКОВИЧИ  КЛЯЗЬМЕНСКАЯ УЛИЦА  Все дома; 

-в подразделе «Участок № 24 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 42» г. Брянска ул. М. Ульяновой, 1  Тел. 57-15-84» исключить  

из описания границ избирательного участка: 

ЗАВОДСКАЯ УЛИЦА Дом № 2; 

-в подразделе «Участок № 32 ГАОУ НПО «Профессиональное 

училище № 19 имени Л.Я. Кучеева» ул. Институтская, 141  Тел. 57-71-07» 

исключить из описания границ избирательного участка: 

МОЛОДОЙ ГВАРДИИ УЛИЦА  Дом № 6; 



 

 

4

-в подразделе «Участок № 54 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 20» г. Брянска ул. Бежицкая, 187  Тел. 51-64-69» исключить  

из описания границ избирательного участка: 

БЕЖИЦКАЯ УЛИЦА  Дома №№ 91,91а,116,118,120,122. 

В разделе «На территории Володарского района города Брянска»: 

-в подраздел «Участок № 63 МБОУ «Гимназия № 4» (1-й этаж)  

ул. Афанасьева, 26  Тел. 28-00-24» включить в описание границ 

избирательного участка: 

11 ЛЕТ ОКТЯБРЯ УЛИЦА  Дом № 20б; 

-в подраздел «Участок № 69 МБУК «ГДК им. Д.Е. Кравцова»  

ул. Профсоюзов, 24  Тел. 26-15-91» включить в описание границ 

избирательного участка: 

ПРОФСОЮЗОВ УЛИЦА  Дом № 29. 

-подраздел  

«Участок № 70 ГАОУ НПО «Профессиональное училище № 19»  

ул. Димитрова, 112  Тел. 26-05-84»  

изложить в новой редакции: 

«Участок № 70 ГАУ ДПО (ПК) С «Брянский институт повышения 

квалификации работников образования» ул. Димитрова, 112  

Тел. 59-94-20»; 

-в подраздел «Участок № 71 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 58» г. Брянска ул. Абашева, 3а Тел. 26-01-54» включить  

в описание границ избирательного участка: 

МИЧУРИНА УЛИЦА  Дом № 7г; 

-в подраздел «Участок № 73 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 33» г. Брянска (1-й этаж) ул. Пушкина, 23 Тел. 26-15-62» 

включить в описание границ избирательного участка: 

КОМАРОВА УЛИЦА  Дом № 61 (м-н Речной); 



 

 

5

-в раздел «Участок № 74 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 25» г. Брянска ул. Мичурина, 27а Тел. 26-02-08» включить  

в описание границ избирательного участка: 

2-я РАЗИНА УЛИЦА  Дом № 5, 

АБАШЕВА УЛИЦА  Дом № 38а, 

ГЕРЦЕНА УЛИЦА  Дом № 14, 

ПРОФСОЮЗОВ УЛИЦА  Дома №№ 30, 39а, 

ЭНГЕЛЬСА УЛИЦА  Дома №№71а,72,86а, 

ШЕВЧЕНКО УЛИЦА  Дом № 49; 

-в подраздел «Участок № 75 Спортивно-культурный центр «Азимут» 

ул. 2-я Мичурина, 1  Тел. 26-32-58» включить в описание границ 

избирательного участка: 

 ДЕПОВСКАЯ УЛИЦА  Дом № 35б, 

 ПАВЛОВА УЛИЦА  Дом № 8а, 

 СУВОРОВА УЛИЦА  Дом № 41; 

 -в подраздел «Участок № 77 МБОУ ДОД «Дом детского творчества» 

ул. Димитрова, 46  Тел. 29-54-69» включить в описание границ 

избирательного участка: 

 ТЕЛЬМАНА УЛИЦА  Дома №№ 7а,9а, 

 РОЗЫ ЛЮКСЕМБУРГ УЛИЦА  Дома №№ 16б, 43а; 

 -в подраздел «Участок № 78 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 34» г. Брянска ул. Суворова, 2б  Тел. 26-00-13» включить  

в описание границ избирательного участка: 

 2-я МИЧУРИНА УЛИЦА  Дом № 38, 

 ДАРВИНА УЛИЦА  Дом № 25, 

 КРАСНЫЙ МАЯК ПЕРЕУЛОК  Дом № 6, 

 КРАСНЫЙ МАЯК УЛИЦА  Дом № 66а, 

 КОСМОНАВТОВ УЛИЦА  Дом № 89а; 



 

 

6

 -в подраздел «Участок № 82 МБОУ ДОД «Станция юных техников» 

ул. Чернышевского, 23 Тел. 73-27-22» включить в описание границ 

избирательного участка: 

 КРАСНЫЙ МАЯК УЛИЦА  Дома №№ 121,123; 

 -подраздел 

 «Участок № 82 МБОУ ДОД «Станция юных техников»  

ул. Чернышевского, 23 Тел. 73-27-22» 

изложить в новой редакции: 

«Участок № 82 МБОУ ДОД «Центр внешкольной работы» 

Володарского района г. Брянска  ул. Чернышевского, 23  Тел. 73-27-22»; 

-в подраздел «Участок № 86 МБУК Городской дом культуры 

Володарского района (1-й этаж) ул. Тельмана, 78  Тел. 73-37-63» включить 

в описание границ избирательного участка: 

ЧЕРНЫШЕВСКОГО УЛИЦА  Дома №№ 89,107,110,111,113, 

ТЕЛЬМАНА УЛИЦА  Дом № 133. 

В разделе «На территории Советского района города Брянска»: 

-в подраздел «Участок № 93 ФГБОУ ВПО Брянский 

государственный университет им. академика И.Г. Петровского  

ул. Бежицкая, 14  Тел. 66-69-57» включить в описание границ 

избирательного участка: 

БЕЖИЦКАЯ УЛИЦА  Дома №№ 1/6,1/7,1/9,1/10,61а,91; 

исключить из описания границ избирательного участка: 

БЕЖИЦКАЯ УЛИЦА  Дом № 93; 

-в подраздел «Участок № 94 ФГБОУ СПО «Брянское 

государственное училище (техникум) олимпийского резерва» ул. Дуки, 74 

Тел. 64-75-83» включить в описание границ избирательного участка: 

ДУКИ УЛИЦА  Дома №№ 54,58а,59б,71; 

-в подраздел «Участок № 95 МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 45» г. Брянска ул. Петрова, 4  Тел. 64-85-71» включить  

в описание границ избирательного участка: 



 

 

7

МАЛЫГИНА УЛИЦА  Дом № 7а; 

-в подраздел «Участок № 97 Брянский филиал НОУ ВПО 

Международной академии бизнеса и управления ул. Калинина, 223  

Тел. 66-00-59» включить в описание границ избирательного участка: 

ВЕРХНЯЯ ЛУБЯНКА УЛИЦА  Дома №№ 55,90,126, 

КАЛИНИНА УЛИЦА  Дома №№ 244,270,273; 

-в подраздел «Участок № 102 ООО "Газпром межрегионгаз Брянск" 

ул. Советская, 79  Тел. 68-08-15» включить в описание границ 

избирательного участка: 

ФОКИНА УЛИЦА  Дом № 199; 

-в подраздел «Участок № 110 МБУК "Городской Дом культуры 

Советского района" ул. Калинина, 66  Тел. 74-45-17» включить в описание 

границ избирательного участка: 

НАБЕРЕЖНАЯ УЛИЦА  Дома №№ 1,12, 

УРИЦКОГО УЛИЦА  Дом № 19; 

исключить из описания границ избирательного участка: 

ЛУНАЧАРСКОГО УЛИЦА  Дом № 36 

-в подраздел «Участок № 112 ГБОУ СПО «Брянский строительный 

колледж имени профессора Н.Е. Жуковского» пр. Ленина, 7  

Тел. 66-37-00» включить в описание границ избирательного участка: 

НИЖНИЙ СУДОК УЛИЦА  Дом № 77; 

-в подраздел «Участок № 113 ГБОУ СПО «Брянский строительный 

колледж имени профессора Н.Е. Жуковского» ул. Октябрьская, 14  

Тел. 66-18-61, 74-03-37» включить в описание границ избирательного 

участка: 

ОКТЯБРЬСКАЯ УЛИЦА  Дом № 10а; 

-в подраздел «Участок № 132 МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 62» г. Брянска ул. Брянского Фронта, 16  Тел. 65-05-29» 

включить в описание границ избирательного участка: 

БРЯНСКОГО ФРОНТА УЛИЦА  Дом № 28/2; 



 

 

8

-в подраздел «Участок № 133 МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 62» г. Брянска ул. Брянского Фронта, 16 Тел.  65-05-19» 

включить в описание границ избирательного участка: 

РОМАНА БРЯНСКОГО УЛИЦА  Дом № 13/1; 

-в подраздел «Участок № 134 МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 62" г. Брянска ул. Брянского Фронта, 16 Тел. 65-05-19» включить 

в описание границ избирательного участка: 

АВИАЦИОННАЯ УЛИЦА  Дома №№ 11, 19а; 

-в подраздел «Участок № 136 МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 59" г. Брянска пр. Станке Димитрова, 73  Тел. 41-44-45» 

включить в описание границ избирательного участка: 

4-й КАРАЧИЖСКИЙ ПЕРЕУЛОК  Дома №№ 57,180, 

СТАНКЕ ДИМИТРОВА ПРОСПЕКТ  Дома №№ 106п,106т; 

-в подраздел «Участок № 137 МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 59" г. Брянска пр. Станке Димитрова, 73  Тел. 41-44-45» 

включить в описание границ избирательного участка: 

СТАНКЕ ДИМИТРОВА ПРОСПЕКТ  Дома №№ 100а,100б; 

-в подраздел «Участок № 140 МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 6" г. Брянска ул. Карачижская, 2-б Тел.74-00-33» включить  

в описание границ избирательного участка: 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКАЯ УЛИЦА  Дом № 20; 

-в подразделе «Участок № 96 МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 45" г. Брянска ул. Петрова, 4 Тел. 64-85-71» исключить  

из описания границ избирательного участка: 

3 ИЮЛЯ УЛИЦА  Дом № 12; 

-в подразделе «Участок № 101 ДК Брянской ОО ВОС ул. Ямская, 21 

Тел. 64-22-88» исключить из описания границ избирательного участка: 

АРСЕНАЛЬСКАЯ УЛИЦА   Дом № 1; 



 

 

9

-в подразделе «Участок № 103 Брянский филиал НАЧОУ ВПО 

Современная гуманитарная академия ул. Фокина, 108а  Тел. 66-36-24,  

66-25-20» исключить из описания границ избирательного участка: 

СОВЕТСКАЯ УЛИЦА  Дом № 72; 

-в подразделе «Участок № 109 МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа № 5 им. К.И. Пушновой» г. Брянска  

ул. Луначарского, 41  Тел. 66-26-27» исключить из описания границ 

избирательного участка: 

УРИЦКОГО УЛИЦА  Дом № 26; 

-подраздел 

 «Участок № 130 МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 62» 

г. Брянска ул. Брянского Фронта, 16  Тел. 65-05-20» 

изложить в новой редакции: 

«Участок № 130 МБОУ «Гимназия № 6» г. Брянска ул. Брянского 

Фронта, 16  Тел. 65-05-20»; 

-подраздел «Участок № 131 МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 62» г. Брянска ул. Брянского Фронта, 16 Тел. 65-05-11»  

изложить в новой редакции: 

«Участок № 131 МБОУ «Гимназия № 6» г. Брянска ул. Брянского 

Фронта, 16  Тел. 65-05-11»; 

-подраздел «Участок № 132 МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 62» г. Брянска ул. Брянского Фронта, 16  Тел. 65-05-29» 

изложить в новой редакции: 

«Участок № 132 МБОУ «Гимназия № 6» г. Брянска ул. Брянского 

Фронта, 16  Тел. 65-05-29»; 

-подраздел «Участок № 133 МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 62» г. Брянска ул. Брянского Фронта, 16  Тел. 65-05-19» 

изложить в новой редакции: 

«Участок № 133 МБОУ «Гимназия № 6» г. Брянска ул. Брянского 

Фронта, 16  Тел. 65-05-19»; 



 

 

10

-подраздел «Участок № 134 МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 62" г. Брянска ул. Брянского Фронта, 16  Тел. 65-05-19»  

изложить в новой редакции: 

«Участок № 134 МБОУ «Гимназия № 6» г. Брянска ул. Брянского 

Фронта, 16  Тел. 65-05-19»; 

-подраздел «Участок № 108 ГАУК "Брянский областной театр юного 

зрителя" ул. Горького, 20  Тел. 66-26-21, 74-23-49» 

изложить в новой редакции: 

«Участок № 108 НОУ СПО «Брянский кооперативный техникум» 

облпотребсоюза ул. К. Маркса, 11  Тел. 74-12-81». 

В разделе «На территории Фокинского района города Брянска»: 

-в подраздел «Участок № 141 Административное здание ПТА 

«Деловое сотрудничество» ул. О. Кошевого, д. 36  Тел. 63-87-24» включить 

в описание границ избирательного участка: 

БЕЛОРУССКАЯ УЛИЦА  Дома №№ 7а,30а; 

-в подразделе «Участок № 142 Здание МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 57» г. Брянска проспект Московский, 3 

Тел. 63-45-29» в описании границ избирательного участка наименование 

«в/ч 42696» изложить в новой редакции: «в/ч 55443-51»; 

-в подраздел «Участок № 145 Здание общежития МУП 

«Жилспецсервис» ул. Полесская, 83  Тел. 63-84-99» включить в описание 

границ избирательного участка: 

17 СЕНТЯБРЯ УЛИЦА  Дом № 75, 

ИГОРЯ КУСТОВА УЛИЦА  Дом № 71; 

-в подраздел «Участок № 147 Здание ГБОУ СПО «Брянский 

областной колледж искусств и культуры» ул. Киевская, 20  Тел. 63-88-05, 

63-88-01» включить в описание границ избирательного участка: 

КИЕВСКАЯ УЛИЦА  Дом № 12 

-в подраздел «Участок № 149 Здание ГБОУ кадетская школа-

интернат «Брянская кадетская школа-интернат милиции им. капитана 



 

 

11

милиции В.И. Шкурного» ул. О. Кошевого, 69Тел. 63-87-75» включить  

в описание границ избирательного участка: 

БЕЛОРУССКАЯ УЛИЦА  Дом № 66/2, 

УНЕЧСКАЯ УЛИЦА  Дом № 1; 

-в подраздел «Участок № 150 Здание ГБОУ кадетская школа –

интернат «Брянская кадетская школа-интернат милиции  

им. капитана милиции В.И. Шкурного» ул. О. Кошевого, 69 Тел. 63-87-71» 

включить в описание границ избирательного участка: 

ОЛЕГА КОШЕВОГО УЛИЦА  Дом № 82, 

ПОЛЕССКАЯ УЛИЦА  Дома №№ 19а, 49; 

-в подраздел «Участок № 152 Здание Брянского филиала МИИТ  

ул. Дзержинского, 47  Тел. 63-00-22, 60-53-07» включить в описание 

границ избирательного участка: 

ЩЕРБАКОВА ПРОЕЗД  Дом № 9, 

МЕНЖИНСКОГО УЛИЦА  Дома№№ 112/1,133/1; 

-в подраздел «Участок № 153 Здание МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 35» г. Брянска ул. Победы, 5  Тел. 60-35-71 

63-97-24» включить в описание границ избирательного участка: 

 ИЮЛЬСКИЙ ПЕРЕУЛОК  Дом № 12а; 

 исключить из описания границ избирательного участка: 

 ГОМЕЛЬСКИЙ ПЕРЕУЛОК  Дом № 78; 

-в подраздел «Участок № 154 Здание Брянского филиала МИИТ  

ул. Дзержинского, 47  Тел. 63-00-22» включить в описание границ 

избирательного участка: 

ГОМЕЛЬСКИЙ ПЕРЕУЛОК  Дом № 11/1; 

-в подраздел «Участок № 158 Здание МБОУ «Брянский городской 

лицей № 27 им. Героя Советского Союза И.Е. Кустова» проспект 

Московский, 64  Тел. 63-09-52» включить в описание границ 

избирательного участка: 

БОГДАНА ХМЕЛЬНИЦКОГО УЛИЦА  Дом № 19, 



 

 

12

ТУХАЧЕВСКОГО УЛИЦА  Дома №№ 28,30,33; 

 исключить из описания границ избирательного участка: 

ЖИЛСТРОЯ УЛИЦА  Дом № 9; 

-в подраздел «Участок № 169 Здание МБУК «Городской Дворец 

культуры поселка Белые Берега» пос. Б. Берега, ул. Ленина, 17   

Тел. 67-85-69» включить в описание границ избирательного участка: 

ГБУЗ «Брянская городская больница № 8»; 

-подраздел  

«Участок № 171 Здание ГБОУ НПО «Профессиональное училище  

№ 16» г. Брянска пос. Б. Берега, ул. Карла Маркса, 6  Тел. 67-85-20»  

изложить в новой редакции: 

«Участок № 171 Здание филиала ГБОУ СПО «Брянский 

строительный колледж им. профессора Н.Е. Жуковского» пос. Б. Берега, 

ул. Карла Маркса, 6 Тел. 67-85-20». 

2. Постановление вступает в силу с момента его опубликования. 

3. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на и.о. руководителя аппарата Брянской городской администрации  

А.А. Казорина. 

 
 
И.о. Главы администрации  А.Н. Кистенёв 
   

Исп. Карпичева Г.Е.   
тел. 74-43-85   
   

Начальник отдела организационно-
кадровой работы и муниципальной службы 

  
Т.В. Фролова 

   

Начальник отдела делопроизводства   В.А. Галухина 
   

И.о. руководителя аппарата администрации  А.А. Казорин 
 
 


